

Nordelektro A/S

Østerport 3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 70 88 33 17

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2021.

René Aakjær Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordelektro A/S Østerport 3 9000 Aalborg
	Telefon: 96 30 38 88 Telefax: 98 11 40 33 Hjemmeside: www.nordelektro.dk E-mail: info@nordelektro.dk
	CVR-nr.: 70 88 33 17 Stiftet: 16. maj 1983 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	René Aakjær Jacobsen, Formand Jan Skærup Nielsen Michael Saxtoft Anders Saxtoft
Direktion	Hans Peter Andersen, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank, Østerå 12, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Saxtoft Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Nordelektro arbejder med salg, service, installation og reparation inden for forretningsområderne "Elektromekanik", "Elevatore & døre", "Kraner & løfteudstyr", "Maskinservice" samt "El & automation". På tværs af forretningsområderne tilbydes Teknisk Facility Management, hvor Nordelektro helt eller delvist overtager drift og vedligehold af de tekniske installationer hos kunden. Aftalerne sammensættes individuelt med afsæt i kundernes specifikke behov.

Nordelektro har nordjyske rødder, med afdelinger i Aalborg og Frederikshavn, men arbejder over hele Danmark for en bred kundegruppe inden for industri og erhverv, boligselskaber, ejerforeninger samt offentlige virksomheder. Nordelektro ønsker at bidrage til grøn omstilling og har fokus på at rådgive sine kunder til at vælge de mest energieffektive løsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.559 t.kr. mod 22.808 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -899 t.kr. mod 339 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Faldet i omsætning og indtjening kan henføres til de udfordringer, som Nordelektro har oplevet i relation til COVID-19. Mange kontor- og erhvervsejendomme har stået helt eller delvist tomme i lange perioder på grund af hjemsendelser og hjemmearbejde. Det har reduceret sliddet på de tekniske installationer og medført en betydelig nedgang i mængden af udkald til driftstop og reparationer. Samtidig blev den lange periode med restriktioner og nedlukning efterfulgt af ekstraordinært stor travlhed hos mange virksomheder, herunder ikke mindst i industrien, hvor kapacitetsudnyttelsen steg til det højeste niveau siden finanskrisen i 2008. Som en konsekvens valgte flere kunder at udskyde investeringer og ikke-akutte serviceopgaver. Det er opgaver, som udgør en betydelig del af Nordelektros aktiviteter.

På positivsiden tæller en fortsat stigende efterspørgsel på teknisk service. Nordelektros satsning på Teknisk Facility Management har også i 2020/21 resulteret i fremgang i form af både nye kunder og større aftaler med eksisterende kunder. Nordelektro har i 2021 udvidet serviceporteføljen med ca. 1.500 nye tekniske anlæg, svarende til en vækst på cirka 30 %. På den baggrund har Nordelektro valgt at fastholde bemandingen på montørsiden og fortsætte udbygningen af organisationen med nye kompetencer.

Nordelektro gik ind til regnskabsåret velvidende, at COVID-19 kunne få negativ indvirkning på omsætning og indtjening. Det har vist sig at holde stik. Men trods udfordringerne har virksomheden holdt fast i strategien og står i den henseende stærkere end for et år siden. Et negativt resultat vil isoleret set altid være utilfredsstillende, men i lyset af omstændighederne må 2020/21 betegnes som acceptabelt.

Ledelsesberetning

Strategi

Nordelektro arbejder ud fra en 5-årig strategiplan med et overordnet mål om i 2024 at kunne definere sig selv som en Teknisk Facility Management-leverandør, dvs. en virksomhed der baserer hovedparten af sin forretning på drift, vedligehold og optimering af kundernes samlede tekniske installationer.

Strategien bygger på fire primære indsatsområder:

- 1) Udvikling af servicekoncept,
- 2) digitalisering,
- 3) geografisk ekspansion,
- 4) strategiske partnerskaber.

1) Trods COVID-19 har Nordelektro i 2020/21 formået at udvide porteføljen af tekniske anlæg i service med 30 %. Væksten kommer dels fra nye kunder, dels eksisterende kunder der udvider deres engagement. For at understøtte strategien og den fortsatte vækst har Nordelektro reorganiseret serviceforretningen under ledelse af en servicechef i en nyoprettet stilling. Samtidig er den daglige ledelse af servicemontørerne placeret hos overmontørerne, som fremover får titel af serviceledere. Endvidere er der oprettet en stilling som teknisk rådgiver for at styrke dialogen med Teknisk Facility Management-kunderne. En vigtig del af strategien er et øget fokus på forebyggende vedligehold. Derfor er intentionen, at servicemontørerne fremadrettet skal indtage en mere rådgivende rolle i dialogen med kunderne.

2) Nordelektro har siden 2018 arbejdet ud fra en ambition om at blive 100 % digital, såvel internt som ude hos kunderne. Digitalisering er en forudsætning for at kunne håndtere et komplekst Teknisk Facility Management-koncept for et stigende antal servicekunder. I 2021 har Nordelektro introduceret en digital kundeportal, der giver kunderne adgang til en række driftsoplysninger om deres maskiner og tekniske udstyr. Endvidere er der gennemført en digitalisering af hele økonomiafdelingen, herunder tilbud og kontrakter. Det styrker serviceniveauet over for kunderne og sikrer, at opgaver afsluttes hurtigere. I næste fase kommer Nordelektro især til at have fokus på at integrere data i det forebyggende vedligehold ude hos kunderne.

3) Strategien forudsætter geografisk nærhed. Kunderne har en forventning om hurtig udrykning ved nedbrud, og derfor vurderer Nordelektro løbende behovet for geografisk ekspansion. Dette arbejde er delvist sat i bero grundet COVID-19. Men det er fortsat en del af strategien at etablere en afdeling i Randers eller Aarhus for at understøtte vækstambitionerne i det østjyske område.

4) Nordelektro har gennem de sidste to år styrket sin position inden for automation og CNC-teknologi ved at indgå flere strategiske partnerskaber. I 2020 blev virksomheden valgt som autoriseret servicepartner af tyske Heidenhain, der er specialist i løsninger inden for måling og styring til CNC-maskiner. I 2021 er Nordelektro valgt som forhandler og integrator af Made4CNC, der har udviklet en ny, automatisk døråbner til CNC-maskiner. Yderligere har Nordelektro indledt et strategisk samarbejde med robotspecialisten Technicon om et nyt koncept til automatisering af eksisterende CNC-maskiner.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Medarbejdere

Nordelektro beskæftiger 47 medarbejdere, heraf 32 timelønnede montører, hvilket er en lille stigning i forhold til sidste år. I tråd med strategien er funktionærstaben tilført yderligere kompetencer, blandt andet i form af en teknisk rådgiver, en key account manager og en servicechef. I 2020/21 har Nordelektro styrket sit fokus på udvikling og fastholdelse af medarbejdere og har blandt andet tilknyttet en HR-konsulent. Hensigten er at målrette den interne kompetenceudvikling og imødegå den udfordring, at branchen i stigende mangel specialiserede teknikere. Med individuelle uddannelses- og karriereplaner, mentorordninger og andre tiltag vil Nordelektro sikre, at medarbejderne løbende tilegner sig de færdigheder, der efterspørges i markedet.

Nordelektro har de seneste år arbejdet målrettet med rekruttering via de sociale medier. Fokus for denne indsats er at synliggøre Nordelektro som en attraktiv arbejdsplads med faglige udfordringer og et stærkt sammenhold. Denne indsats fortsætter i 2021/22, hvor Nordelektro forventer at få behov for at udvide med op mod 10 nye servicemontører for at understøtte strategien og servicere et stigende antal kunder.

CSR og samfundsansvar

Nordelektro støtter op om skabelsen af småjobs, fleksjob, skånejob, praktikforløb og opkvalificering af arbejdskraft. Som medlem af Aalborg Alliancen bidrager virksomheden med at tilrettelægge forløb for borgere som en vej til uddannelse eller varig beskæftigelse. Virksomheden samarbejder også med Projekt Via og tager jævnligt unge mennesker ind til afprøvning for jobparathed. Nordelektro har senest haft en medarbejder tilknyttet i et "Små job med mening"-forløb. Denne medarbejder er nu ansat på fuld tid i virksomheden.

Hos Nordelektro er det af høj prioritet at bidrage til uddannelse af fremtidens arbejdskraft. På nuværende tidspunkt er fem af virksomhedens 32 montører lærlinge. Hertil kommer en salgselev, som starter op i januar 2022. Virksomheden har desuden løbende praktikanter tilknyttet fra blandt andet maskinmesteruddannelsen. Nordelektro har i 2021 uddannet en kontorelev, der efterfølgende er ansat i en fast stilling.

Den forventede udvikling

I 2021/22 forventer Nordelektro en positiv udvikling i omsætning og indtjening. Der er tegn på en stigende investeringslyst i markedet, og Nordelektro forventer, at dette vil resultere i et øget aktivitetsniveau på tværs af fagområder. Samtidig vil den markante stigning i antallet af tekniske anlæg i service danne grundlag for flere opgaver inden for service, vedligehold og reparation. De økonomiske forventninger er dog fortsat behæftet med stor usikkerhed som følge af COVID-19 og restriktionerne i det danske samfund.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Bruttofortjeneste	20.559.200	22.808.302
1 Personaleomkostninger	-21.358.659	-22.069.713
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-330.332	-261.267
Driftsresultat	-1.129.791	477.322
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.347	24.369
Andre finansielle indtægter	0	666
Øvrige finansielle omkostninger	-45.194	-52.260
Resultat før skat	-1.150.638	450.097
Skat af årets resultat	251.852	-110.888
Årets resultat	-898.786	339.209
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	339.209
Disponeret fra overført resultat	-898.786	0
Disponeret i alt	-898.786	339.209

Balance 30. september

Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	829.044	940.870
3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	546.414	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.375.458</u>	<u>940.870</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	315.802	238.457
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>315.802</u>	<u>238.457</u>
Deposita	542.224	542.224
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>542.224</u>	<u>542.224</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.233.484</u>	<u>1.721.551</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.286.100	2.381.424
Varebeholdninger i alt	<u>2.286.100</u>	<u>2.381.424</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.342.756	6.139.619
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.928.543	5.872.647
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.108.890	857.802
Andre tilgodehavender	93.463	309.779
Periodeafgrænsningsposter	854.986	624.973
Tilgodehavender i alt	<u>11.328.638</u>	<u>13.804.820</u>
Likvide beholdninger	2.567	2.567
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.617.305</u>	<u>16.188.811</u>
Aktiver i alt	<u>15.850.789</u>	<u>17.910.362</u>

Balance 30. september

Passiver	2021	2020
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.072.858	827.965
Overført resultat	1.554.309	2.697.988
Egenkapital i alt	4.627.167	5.525.953
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	279.228	389.128
Hensatte forpligtelser i alt	279.228	389.128
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	2.098.477	2.129.413
Periodeafgrænsningsposter	60.870	45.700
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.159.347	2.175.113
5 Kortfristet del af langfristet gæld	45.900	45.900
Gæld til pengeinstitutter	1.983.947	2.426.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	57.422	0
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	43.413	508.174
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.284.109	2.094.191
Gæld til tilknyttede virksomheder	464.053	368.581
Selskabsskat	105.930	0
Anden gæld	3.800.273	4.377.322
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.785.047	9.820.168
Gældsforpligtelser i alt	10.944.394	11.995.281
Passiver i alt	15.850.789	17.910.362
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.721.677	19.399.045
Pensioner	2.392.096	2.430.461
Andre omkostninger til social sikring	144.804	154.716
Personaleomkostninger i øvrigt	100.082	85.491
	<u>21.358.659</u>	<u>22.069.713</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>46</u>
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af forretningskoncept for Teknisk Facility Management, samt udvikling af CRM-system med underliggende ERP-funktioner. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nyttæværdien er opgjort på baggrund af indtjeningen fra forretningskonceptet.		
3. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Udviklingsprojekter under udførelse omfatter videreudvikling af de ovennævnte færdiggjorte udviklingsprojekter. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nyttæværdien er opgjort på baggrund af indtjeningen fra forretningskonceptet.		

Noter

	30/9 2021 kr.	30/9 2020 kr.
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	4.451.589	8.648.454
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-566.459	-3.283.981
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.885.130	5.364.473
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.928.543	5.872.647
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-43.413	-508.174
	3.885.130	5.364.473

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	2.098.477	0	2.098.477	2.098.477
Periodeafgrænsningsposter	106.770	45.900	60.870	0
	2.205.247	45.900	2.159.347	2.098.477

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser på balancedagen.

Der er efter balancedagen afgivet virksomhedspant overfor selskabets pengeinstitut.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 557 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 40 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.857 t.kr.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser:

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for i alt 182 t.kr. på balancedagen.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en uopsigelsesperiode frem til 1. juli 2026. Den årlige husleje for kontrakten udgør 1.286 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Saxtoft Holding ApS, CVR-nr. 40683178, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
